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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

Legjislatura IV 

Sesioni vjeshtor   
Komisioni i Shëndetësisë, Punës dhe Mirëqenies Sociale 

Mbledhja nr. 53 

Prishtinë, më 10 tetor 2012, në orën 11:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-302 

 

P R O C E S V E R B A L 

I MBLEDHJES SË KOMISIONIT PËR SHËNDETËSI, PUNË 

DHE MIRËQENIE SOCIALE 

 

Në mbledhje morën pjesë: Fikrim Damka, Nazane Breca, Time Kadriaj, Gëzim 

Kelmendi, Salihe Mustafa, Bahri Thaqi dhe Liburn Aliu. 

 

Munguan: Sasha Gjokiq dhe Flora Brovina.  

 

Të pranishëm:  Shpresa Haxhijaj- Administratore e Komisionit dhe Enis Halimi – Zyrtar 

i fushës për shëndetësi. 

 

Mbledhjen e kryesoi, Fikrim Damka, kryetar i Komisionit  

 

 

 

Nё këtë mbledhje u propozua ky               

Rend dite:  

 

 1.  Miratimi i rendit të ditës; 

 2.  Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e mbajtura më 26.09.2012 dhe 

02.10.2012;  

 3.  Shqyrtimi i Projektligjit për Shëndetësi; 

 4. Të ndryshme. 

 

Kryesuesi konstatoi se janë plotësuar kushtet për fillimin e punës dhe e hapi mbledhjen 

me shqyrtimin e pikës së parë të rendit të ditës. 

 

1.Miratimi i rendit të ditës 

 

Fikrim Damka- Propozoi që pika e tretë e rendit të ditës të shtyhet. Tha se kemi disa 

paqartësi në disa amendamente.  
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Liburn Aliu- Kërkoi të dihen se cilat janë arsyet e kësaj shtyerje. 

 

Salihe Mustafa- Tha se duhet të shtyhet, sepse ky ligj nuk është në harmoni me Ligjin 

e Odave.  

 

Time Kadriaj- Tha se Ligji i shëndetësisë është ligj bazë dhe ligjet e tjera duhet të 

harmonizohen me të.  

 

Nazane Breca- Tha se çështja e harmonizimit të ligjeve nuk është arsye e qëndrueshme 

për shtyerje të miratimit të këtij projektligji.  

 

 

Pas diskutimeve, Komisioni me shumicë votash vendosi që ta heq nga rendi i ditës 

pikën e tretë të rendit të ditës. 

 

 

 

2.  Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e mbajtura më 26.09.2012 dhe 

02.10.2012  

  

Komisioni i miratoi pa vërejtje procesverbalet nga mbledhjet e mbajtura më 26.09.2012 

dhe 02.10.2012. 

 

 

 

 

E përgatiti: 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit.                                    Kryetari i Komisionit 

                                                                                                           

                                                                                                        Fikrim Damka  

 

 


